
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

LAVELLO I 
 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

  

                   Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)         Tel.  097288143              C.M. PZIC89200A         Codice Fiscale   93026680764    

  Codice Univoco: UFFWND     PEO:  pzic89200a@istruzione.it      PEC:  pzic89200a@pec.istruzione.it        SITO WEB:   www.ics1lavello.edu.it 

 
 

 

All’ASTEA Multiservizi SRL 

astea.srl@pec.it  

 

Agli ATTI del Progetto  

All’ADG – piattaforma PON 

Al Sito 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota prot. n. 36723 del 

15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 

delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 

attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

 
Titolo Progetto: IMPARI…AMO 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-BA-2023-3  
Modulo: INSIEME SI IMPARA 

CUP: J14C23000070007  
CIG: ZA13B4C1F9 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di Funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTI gli artt. 32, 36, 80 e 83 del del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei Contratti pubblici;  

http://www.ics1lavello.edu.it/
mailto:astea.srl@pec.it




 

Pag. 2 di 4 

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n.107;  

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC;  

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI/36723 del 15.03.2023 “Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Realizzazione di percorsi formativi 

volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 

dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, 

n. 25;  

VISTO il Progetto N. 1089090 presentato da questo Istituto in data 29 marzo 2023; 

VISTA la nota AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 - Autorizzazione progetti;  

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti 

e integrazioni;  

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3567 del 26/04/2023;  

VISTE le delibere degli Organi Collegiali; 

RILEVATA la necessità di acquisire il servizio di fornitura mensa per gli alunni partecipanti al Progetto: 

10.2.2A-FSEPON-BA-2023-3 – IMPARI…AMO e, nello specifico, per il modulo “INSIEME SI IMPARA”; 

PRESO ATTO che l’operatore economico ASTEA Multiservizi SRL, con sede legale in Contrada San 

FELICE, snc - 85024 Lavello (PZ), avente i requisiti per la “produzione e confezionamento ermetico dei 

pasti presso la cucina in disponibilità della Ditta e trasporto presso i locali mensa della scuola, pulizia e 

riassetto dei locali” fornisce i pasti nella scuola per le classi a tempo pieno;  

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP, come da stampa acquisita al protocollo della presente 

determina;  

VERIFICATO che, come da DURC prot INPS_36982362 del 22/02/2023 depositato agli atti, la ditta 

sopra menzionata risulta regolare fino al 22/06/2023;  

VERIFICATO come da schermata acquisita al protocollo della presente determina, che sul registro 

ANAC non esistono annotazioni sulla ditta ASTEA Multiservizi SRL;  



 

Pag. 3 di 4 

VISTA la conferma di disponibilità della ditta ASTEA Multiservizi SRL a erogare il servizio, prot. n. 4185 

del 18/05/2023; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 80 del 

20/01/2023;  

VERIFICATA la copertura finanziaria sul capitolo di bilancio relativo al Progetto di cui in oggetto;  

DETERMINA 

Art. 1 Affidamento  

- È affidato alla ditta ASTEA Multiservizi SRL, con sede legale in Contrada San Felice, snc - 85024 

Lavello (PZ), P.I. 01534180763, il servizio di produzione e confezionamento ermetico dei pasti presso la 

cucina in disponibilità della Ditta e trasporto presso i locali mensa della scuola”.  

Art. 2 – Condizioni del servizio  

La ditta dovrà garantire, per il modulo del progetto specificato in premessa, riservato esclusivamente agli 

alunni iscritti e frequentanti il corso PON di cui in oggetto, l’erogazione di n. 20-25 pasti per un costo 

massimo omnicomprensivo di € 1.400,00 (millequattrocento/00) IVA inclusa, secondo il calendario 

comunicato nella richiesta di preventivo, prot. 4087 del 15/05/2023. Ogni pasto dovrà essere prodotto e 

confezionato ai sensi di legge e il menù dovrà essere costituito da: 

- n. 1 primo (pasta al forno/ lasagne al ragù/ pasta al pesto/ risotto/ 1 trancio di pizza);  

- n. 1 secondo (polpettine/ involtini/ cotolette di carne bianca o rossa/ bastoncini di merluzzo / platessa/ 

prosciutto crudo o cotto e mozzarella);  

- n. 1 panino  

- n. 1 contorno di verdure crude o cotte  

- acqua minerale naturale. 

I pasti dovranno essere consegnati, nel plesso dell’Istituto Comprensivo Lavello I dove si svolgerà il 

relativo modulo, e precisamente entro le ore 13:30 nel plesso di Scuola Secondaria di I grado.  

Il titolare della ditta, al fine dell’affidamento del servizio suddetto, dovrà avere DURC regolare e 

consegnare tramite pec o brevi manu la seguente documentazione, debitamente compilata e 

sottoscritta:  

1. Modello A – istanza di partecipazione.  

2. Modello B - dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della legge 136/2010 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari.  

3. Modello C - Informativa ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e dell’articolo 13 del Regolamento 

UE n. 2016/679.  

4. Modello D - Dichiarazione insussistenza cause di esclusione di cui agli art. 80 e 83 del D. Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50.  



 

Pag. 4 di 4 

5. Modello E - Patto di Integrità Anticorruzione.  

6. Modello F – dichiarazione requisiti professionali.  

Art. 3 – Codice Identificativo di Gara  

Ai sensi della Legge 136/2010, il seguente codice identificativo di gara (CIG): ZA13B4C1F9 

Art. 4 – Responsabile Unico del Procedimento  

Come da determina prot. n. 5554 del 13/07/2022, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 2016 e 

dell’art. 5 della L. n. 241 del 1990, viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente 

scolastico pro tempore Aurelia Antonietta Bavuso 

Art. 5 - Liquidazione della spesa  

Ai sensi dell’art. 16 del D. I. n. 129/2018, la liquidazione della spesa sarà effettuata dal D.S.G.A. ff sulla 

base dei titoli e dei documenti giustificativi comprovanti il diritto del creditore, previo accertamento della 

regolarità della relativa fornitura.  

Art.6 – Pubblicazione  

Il presente atto viene pubblicato sul sito web e nella sezione Amministrazione Trasparente dedicata al 

progetto IMPARI…AMO di cui alla presente determina. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 


		2023-05-24T14:26:41+0200
	AURELIA ANTONIETTA BAVUSO




